
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   50/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

57/2023

05/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/01/2024
Pregão eletrônico
50/2023 - PE
57/2023

Registro de preços para a aquisição de produtos visando atender de forma adequada
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Santa Cecília,
em seu serviço de acolhimento institucional para crianças e adolescentes da Unidade
do Abrigo Institucional, conforme relação, quantitativos e especificações constantes no
Edital e em seus anexos.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Participante: CELIANA BONET DA SILVA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Mamadeira Chuquinha 50ml - Indicado para crianças de 0 a 3

meses, Anti vazamento. Composição silicone e propileno. Bico
produzido em látex.

10,000 UN 13,00 130,00

Marca: PEPITA
2 Mamadeira 150ml - Indicado para crianças de 0 a 6 meses. Bico em

silicone redondo. Com tampa anti vazamento e bocal largo.
10,000 UN 38,90 389,00

Marca: KUKA
3 Mamadeira 240ml - Indicado para crianças maiores de 6 meses.

Bico em silicone redondo. Formato de frasco mais acinturado e
alças ergonômicas fáceis de pegar para auxiliar as crianças a
segurar a mamdeira.

10,000 UN 27,50 275,00

Marca: FIONA
4 Mamadeira 300ml - Indicado para crianças de 01 a 02 anos. Bico

simétrico em silicone.
20,000 UN 39,50 790,00

Marca: FIONA
5 Chupeta para bebe - Indicado para crianças de 0 a 06 meses de

idade. Produzido 100% silicone.
20,000 UN 17,50 350,00

Marca: KUKA
6 Prendedor de chupeta - Alça de silicone e fechamento por botões

de pressão.
20,000 UN 5,00 100,00

Marca: ELLEN E ERICA
7 Cortador de unhas para bebês - Fabricado em aço laminado a frio e

vinil
10,000 UN 5,99 59,90

Marca: CRISTAL
8 Tesoura de unha para bebês - Lamina em aço inoxidável, cabo

plástico e pontas arredondadas para segurança.
10,000 UN 13,99 139,90

Marca: RICCA
9 Mordedor para bebê com água - Produzido em polipropileno, com

água, textura para massagear a gengiva.
10,000 UN 15,90 159,00



Página: 2 / 2

Marca: BUBA
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Seringa para lavagem nasal - Dispositivo de lavagem nasal com 2

adaptadores nasais. Êmbolo de borracha para controle da pressão.
20,000 UN 21,00 420,00

Marca: PEPITA
11 Pente para bebê - Dentes com pontas arredondadas, cabo

emborrachado e antideslizante
10,000 UN 11,00 110,00

Marca: PEPITA
12 Escova de cabelo para bebê - Cabo emborrachado e

antiderrapante, cerdas macias.
10,000 UN 11,00 110,00

Marca: PEPITA
13 Pente fino removedor de piolhos - Produzido em aço inox com

pontas arredondadas e dentes longos.
20,000 UN 17,90 358,00

Marca: MARCO BONI
14 Escova para mamadeira com limpa bicos - Material de punho de

plástico, formato curvo.
10,000 UN 13,99 139,90

Marca: NEOPAN
15 Óleo hidratante para bebês 200ml - Óleo hidratante que protege a

pele do bebê. Proteção contra insetos.
40,000 UN 28,00 1.120,00

Marca: PROTECTOR BABY
16 Colonia para bebês 100ml - Fragrância tradicional. 10,000 UN 82,14 821,40

Marca: PROTECTOR BABY
17 Sabonete líquido para bebê 500ml - Camomila, base vegetal e

glicerina vegetal, PH da pele, sem prefume.
20,000 UN 22,60 452,00

Marca: GRANADO
18 Sabonete infantil tradicional 90g - Fórmula suave a base de

glicerina, hipoalergênico.
40,000 UN 6,00 240,00

Marca: POMPOM
19 Talco para bebês 200g - Com proteção contra o atrito e a umidade

contra assaduras. Fragrancia suave e cheiro classico.
40,000 UN 15,90 636,00

Marca: TRALALA
20 Copo transição infantil com alças 150ml - Bebedor de silicone anti

vazamento, alça ergonomica e bico de silicone.
20,000 UN 27,90 558,00

Marca: BUBA
21 Chupeta para bebê 6 meses - indicada para bebês com mais de 6

meses, bico de silicone anatômico com alça.
20,000 UN 7,99 159,80

Marca: PEPETA
Total do Participante: 7.517,90

Total Geral: 7.517,90

18/01/2024Santa Cecília,

Alessandra Aparecida Garcia

Prefeito(a) Municipal


